
                                  
    COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.________   del   __________ 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C.

N°127 del 18/3/2011

Oggetto:   servizio  integrato  rifiuti  -  Liquidazione  fatture  conferimenti  periodo  OTTOBRE  - 
DICEMBRE  2010  alla  Catanzaro  Costruzioni  srl,  per  intervento  sussidiario  in  conto  Dedalo 
Ambiente AG3 SpA.

 
anno 2011

L’anno duemilaundici il giorno  diciotto del mese  di marzo  alle ore  //////////  nella sua stanza.

Il Dirigente  U.T.C.

Premesso  che  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39  del  16  dicembre  2002,  come 
modificata con deliberazione di Commissariale n. 40 del 23 dicembre 2002 e con deliberazione 
commissariale n. 48 del 31 dicembre 2002, è stato approvato lo schema tipo dello statuto per la 
costituzione della “Società per la gestione dei rifiuti” denominata: Dedalo Ambiente AG3 S.p.A., 
con sede in via Collegio n. 8 – Licata e che con deliberazione di G.M. n. 97 del 17/8/2004 sono stati 
trasferiti  alla  Società  d'ambito  "Dedalo  Ambiente  AG 3  S.p.A."   le  competenze  relative   alla 
gestione del servizio integrato dei rifiuti.

Visto l'accordo per il trasferimento della gestione dei  servizi integrati dei rifiuti e igiene urbana, 
stipulato tra il Comune di Palma di Montechiaro e la società d'ambito predetta in data 19 febbraio 
2005, registrato presso l'Agenzia delle entrate  di Licata in data 21 febbraio 2005 al n. 174 serie 3^ e 
l'addendum  inserito  nel  suddetto  accordo,  giusta  Ordinanza  sindacale  n.  26  del  30/6/2008, 
modificata con  ordinanza sindacale n. 27 del 02/7/2008, concernente l'intervento sussidiario del 
Comune  per  la  liquidazione  delle  spettanze  al  Gestore  della  discarica  di  Siculiana  nel  caso  di 
omissione da parte della Dedalo Ambiente AG3 S.p.A.;

Vista la nota prot. n. 1629 del 13/12/2010, assunta al protocollo del Comune con il n. 25480  in data 
16/12/2010  con la quale la ditta Catanzaro Costruzioni s.r.l.  trasmette le copie delle  fatture  n. 
1216 e n. 1217 del 02/11/2010, riferite al mese di ottobre 2010 e la nota prot. n. 199 del 16/02/2011, 
assunta al protocollo del Comune con il n. 4397  in data 17/02/2011  con la quale la ditta Catanzaro 
Costruzioni s.r.l.  trasmette le copie delle  fatture n. 1363 e n. 1364 del 01/12/2010, riferite al mese 
di  novembre  2010,   n.  1557  e  n.  1558  del   31/12/2010,  riferite  al  mese  di  dicembre2010, 
concernenti  il  conferimento,  da parte  della  Dedalo Ambiente  AG3 SpA,  dei  r.s.u.  prodotti  nel 
territorio di Palma   nella discarica di Siculiana nel periodo ottobre – dicembre 2010 e  chiede 
l'intervento  sussidiario  del  Comune,  in  applicazione  dell'addendum al  contratto  di  servizio  per 



complessivi €.  222.053,39 , come appresso calcolato; 

viste le note prot. n. 1422 del 19/1/2011 e n. 4871 del 23/2/2011 con le quali si è dato preavviso alla 
società d'ambito dell'attuazione del presente provvedimento, al fine di averne riscontro in ordine 
alla regolarità delle fatture sopra elencate e all'eventualità dell'avvenuto pagamento; 

Rilevato che la società d'ambito non ha dato riscontro alle suddette note;

Ritenuto,  pertanto,  che  si  possa  procedere  all'attuazione  dell'intervento  sussidiario  di  cui 
all'addendum contrattuale; 

Dato atto che, in applicazione delle norme contrattuali sopra richiamate,  l'importo in liquidazione 
con il presente atto verrà recuperato scomputandolo dall'importo di fatture  in liquidazione in favore 
della Dedalo Ambiente AG3 SpA, come da nota  prot. n. 3869 del 18/02/2010,  con la quale è stato 
dato avviso alla società d'ambito che gli importi anticipati per le finalità in epigrafe verranno poste 
in detrazione delle fatture presentate per  “maggiori oneri per il trasporto ed il conferimento dei 
rifiuti nella discarica di Siculiana”;

Dato atto che l'importo in liquidazione  trova copertura con il presente provvedimento è dovuto in 
quanto relativo obblighi contrattuali per servizio essenziale e obbligatorio ed è ricompreso in un 
dodicesimo dello stanziamento di bilancio.

Visto l'O.R.EE.LL.
Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 
29/2002;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46/2010, di approvazione del bilancio;
Vista la delibera di G.M. n. 29 del 29/12/2010 di approvazione del P.E.G. provvisorio;
Vista la determina sindacale n. 36 del 23 agosto 2010.

fattura n. data descrizione periodo importo IVA al 10%
1216 02/11/10 Investimenti 3  ̂vasca ottobre  2010 19042,68 1904,27

Oneri gestione operativa 22337,20 2233,72
trattamento art. 7 D.lgs 36/2003 10056,05 1005,61
Integr. Gestione operativa 537,84 53,78
tributo speciale 5381,63 538,16

57355,40 5735,54 63090,94
1217 02/11/10 Oneri ges t.  Post – mortem Ottobre   2010 11453,20 1145,32 12598,52

1363 01/12/10 Investimenti 3  ̂vasca novembre 2010 18452,70 1845,27
Oneri gestione operativa 21645,15 2164,52
trattamento art. 7 D.lgs 36/2003 9744,50 974,45
Intege. Gestione operativa 572,70 57,27
tributo speciale 5214,89 521,49

55629,94 5562,99 61192,93
1364 01/12/10 Oneri ges t.  Post – mortem novembre 2010 11098,36 1109,84 12208,20

1557 31/12/10 Investimenti 3  ̂vasca dicembre 2010 18314,48 1831,45
Oneri gestione operativa 21483,01 2148,3
trattamento art. 7 D.lgs 36/2003 9671,5 967,15
Intege. Gestione operativa 669,77 66,98
tributo speciale 5175,83 517,58

55314,59 5531,46 60846,05
1558 31/12/10 Oneri ges t.  Post – mortem dicembre 2010 11015,23 1101,52 12116,75

222053,39

TOTALE 
FATTURA 



DETERMINA

•Di liquidare  e pagare alla ditta Catanzaro Costruzione srl, l'importo di €. 222.053,39,  per 
intervento sussidiario in conto DEDALO AMBIENTE S.p.A.,  per il trimestre ottobre-dicembre 
2010, le fatture: :
•n. 1216  e n. 1217 del 02/11/2010, riferite al mese di ottobre 2010 , per l'importo complessivo di €.
75.689 ,46 (€ 63090,94+ 12598,52);
•n.1363  e n. 1364 del 01/12/2010, riferite al mese di novembre 2010, per l'importo complessivo di 
€. 73.401,13 (€. 61192,93+€ 12208,20);
•n.1557 e n. 1558 del 31/12/2010, riferite al mese di dicembre 2010, per l'importo complessivo di €. 
72.962,80 (€. 60846,05+€ 12116,75);

•Di imputare  la spesa di €.  222.053,39 come appresso:
• l'importo di €. 153.721,12,  all'intervento 1090505 – CAP. 6976 denominato: 
“Trasferimenti alla Dedalo Ambiente SpA per la gestione del servizio R.S.U.” imp.n. 28079;
• l'importo di €. 57.684,24,  all'intervento 1090505 – CAP. 6973 denominato:  “Trasferimenti 
alla Dedalo Ambiente SpA per la gestione del servizio R.S.U.” imp.n. 25942;  
• l'importo di €. 10.648,03,  all'intervento 1090505 – CAP. 6976 denominato:  “Trasferimenti 
alla Dedalo Ambiente SpA per la gestione del servizio R.S.U.” imp.n. 28579; 

Ai sensi  del comma 3 dell'art. 184  del D.Lgs. 267/2000, il presente atto si trasmette al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Dirigente U.T.C.
(Arch. Salvatore Di Vincenzo)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi ,    dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE   __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE  _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE  ________________________


	    COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA
	Di liquidare  e pagare alla ditta Catanzaro Costruzione srl, l'importo di €. 222.053,39,  per intervento sussidiario in conto DEDALO AMBIENTE S.p.A.,  per il trimestre ottobre-dicembre 2010, le fatture: :
	n. 1216  e n. 1217 del 02/11/2010, riferite al mese di ottobre 2010 , per l'importo complessivo di €.75.689 ,46 (€ 63090,94+ 12598,52);

